
Obecní úřad informuje spolky různé inzerce

Pozvánka
Dovolujeme si Vás pozvat na řádné

„Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice“,
které se uskuteční v sále Obecního úřadu Horní Bludovice

ve středu 12. září 2018 od 17:00 hod.
Dotazy občanů budou zařazeny na závěr programu.

2018 
        

Výzva - křídlatka
Tímto se obracíme na vlastníky pozemků, na kterých se vyskytuje křídlatka, aby tuto invazivní rostlinu 

důsledně likvidovali. 
Křídlatka (Reynoutria) je vytrvalá rostlina vytvářející bujné porosty dosahující 

výšky až 3 m, výjimečně až 4 m. Lodyhy jsou statné, přímé, větvené, silné, duté. Listy 
na hlavních větvích jsou až 25 cm dlouhé a 18 cm široké, na postranních větvích 
bývají menší, srdčitého tvaru, na spodní straně porostlé jemnými, téměř 
neznatelnými chloupky. Oddenky, ze kterých rostlina vyrůstá, sahají do hloubky          
i 2 m. Odlomené části oddenků a stonků křídlatky velmi snadno a dobře zakořeňují a 
porosty křídlatky jsou značně agresivní. Rozmnožuje se vegetativně, přičemž 
„dálnicí“ šíření jsou hlavně vodní toky. 

Křídlatka vytváří husté porosty, které vytlačují původní rostlinstvo.                  
K vytvoření nové rostliny postačí pouze pětigramový úlomek oddenku. Křídlatka 
během sezóny roste rychlostí až 10 cm za den. 

Hubení je velmi obtížné, neboť je nutné zlikvidovat celý oddenkový systém. 
Nejúčinnější se ukázala kombinace mechanických a chemických metod.

Mechanické metody likvidace jsou nutné všude tam, kde z důvodu ochrany 
vod, přírodních léčivých zdrojů a jiných omezení ochrany přírody není možné 
použití chemických přípravků, a dále všude tam, kde jsou lokality na plochách 
ekologického zemědělství.

1) Sečení 
Sekání je účinný způsob likvidace, pokud je 

používáno dlouhodobě a opakovaně. Sečení je vhodné 
provádět křovinořezy, kosou nebo mačetou, vždy co 
nejníže u země. 

První sečení je třeba provést v termínu do konce 
května, v této době nejsou výhony zcela vyvinuty a sečení 
je snazší. Frekvence dalších sečí je přizpůsobena růstu 
rostlin na lokalitě. Rostliny je vhodné sekat                při 
dosažení průměrné výšky již okolo 40 cm, což 
představuje zhruba jednu seč měsíčně. 

2) Vykopávání (vyrývání) rostlin 
Vykopávání je úspěšné pouze v počátečním stádiu 

výskytu křídlatek nebo při výskytu jednotlivých rostlin. 
Metoda je velmi pracná a z hlediska dalšího šíření těchto 
rostlin riziková. Vykopány by měly být celé rostliny 

 
srpen, 
      září
        



Obecní úřad informuje

2                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018

Rekonstrukce stávajícího sportovního 
zázemí

Během března a dubna 2018 byla provedena 
rekonstrukce s távaj íc ího spor tovního zázemí 
víceúčelového hřiště v části obce Dědina. V rámci 
rekonstrukce došlo zejména k výměně a sjednocení oken 
vč. parapetů, k posunu vstupních dveří objektu šaten          
a WC, ke změně prostorového uspořádání šaten a WC 
spolu s novou hydroizolací, elektroinstalací, rozvody 
vody a obklady této části sportovního zázemí a k přístavbě 
skladu sportovního náčiní. Stavební práce prováděla 
společnost VAPES CE s.r.o. z Horní Suché. Celkové 
náklady dosáhly částky 881.473,- Kč vč. DPH.                 
V současné době je zajišťována kolaudace stavby.

                    Obec Horní Bludovice

Bezohledné chování dětí vůči psům

Z podnětu občanů se 
tímto obracíme na rodiče dětí, 
aby poučili své potomky o tom, 
jak se správně chovat vůči 
p s ů m ,  n a c h á z e j í c í m  s e 
z e j m é n a  v  u z a v ř e n ý c h 
p r o s t o r e c h  z a h r a d .  J e 
nežádoucí, když děti na psy 
pokřikují či po nich házejí 
kamení a jiné předměty. Psa tak mohou vyprovokovat k 
agresi a neočekávanému chování, což může skončit 
úrazem dětí.

                    Obec Horní Bludovice

včetně rhizomů (podzemních stonků), které mohou být ovšem zakořeněny až do hloubky 2 m. Vykopávání je nutno 
provádět opakovaně, vždy po obnově porostu po předchozím zásahu. Vhodným nástrojem k vykopávání jsou rycí vidle. Je 
nutné dbát zvýšené opatrnosti a zabránit přenosu vykopaných rhizomů, minimalizovat přesun (převoz). Vytrhanou               
a vykopanou biomasu je nutno usušit a spálit. 

Chemické metody likvidace představují plošný a bodový postřik, v citlivých lokalitách injektáž nebo nátěr 
stonků herbicidem. Při použití herbicidů je vhodné preferovat selektivní herbicidy, které nemají negativní účinky na 
klíčící trávy, jimi ošetřené pozemky rychle zarůstají travou, vznikají zde zapojené travní porosty, které je v případě 
křídlatek vhodné ještě doplnit výsadbou původních dřevin. V případě použití totálních herbicidů je vhodné provést 
dosetí ošetřených ploch vhodnou travní směsí a rovněž dosadit vhodné dřeviny. 

1) Plošný a bodový postřik 
Postřiky je vhodné provádět pouze za příhodného počasí (bezvětří, beze srážek) při ošetřování a alespoň 6 hodin 

po postřiku. Rostliny není vhodné postřikovat bezprostředně po intenzivních srážkách. Postřiky lze provádět zpravidla 
až do poloviny října, ale nesmí nastat mrazivé počasí dříve, než herbicid rostliny zničí (mráz spálí nadzemní části 
rostliny a postřik je neúčinný). 

Rostliny křídlatek by měly být ošetřovány herbicidem buď během vegetační sezóny (tzv. jarní postřik), nebo           
na jejím konci (tzv. podzimní postřik). Správně provedený podzimní postřik je považován za účinnější, jelikož v té době 
se rostliny chystají na překonání 
zimního období a zatahují 
asimiláty z nadzemních částí           
do kořenového systému a tím 
pádem lépe  t ranspor tu j í  i 
herbicid do podzemní části 
rostliny. 

2) Injektáž / nátěr stonků 
Bodová aplikace herbicidu 

vpichy do stvolů nebo nátěr 
stvolů je vhodná v okolí vodních 
zdrojů a v jejich ochranných 
pásmech, neboť je velmi šetrná           
k okolní vegetaci a minimalizuje 
zasažení okolí úniky herbicidu 
do vody a do půdy. Metodu lze 
aplikovat i za horšího počasí 
(vítr, slabý déšť). Zároveň je 
možno použít nátěr listů a stvolu. 
Natírá se štětcem vždy 2/3 trsu 
křídlatky nejlépe v průběhu 
července.

                                                            Obec Horní Bludovice 



Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018                                                         3

Obecní úřad informuje

Informace z 2. zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2018
Dne 13. června 2018 se v sále obecního úřadu uskutečnilo veřejné zasedání Zastupitelstva obce 

Horní Bludovice, na kterém byly po úvodních organizačních záležitostech projednány následující body:

1. Rezignace člena zastupitelstva obce pana Mgr. Radima Swatosche a složení slibu novým členem 
zastupitelstva obce paní Marií Knoppovou.

2. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva přednesená místostarostou 
obce, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí.

3. Hospodaření Obce Horní Bludovice k 31.05.2018 se stavem finančních prostředků na běžných 
účtech obce 5.877.227,94 Kč, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.

4. Účetní závěrka Obce Horní Bludovice za rok 2017, kterou zastupitelstvo schválilo.
5. Závěrečný účet Obce Horní Bludovice a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Horní 

Bludovice za rok 2017 bez zjištění chyb a nedostatků, které zastupitelstvo schválilo.
6. Závěrečný účet DSO SMOOK za rok 2017, Zpráva o inventarizaci, Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2017 bez zjištění chyb a nedostatků a Zápis kontrolní komise 
DSO SMOOK, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.

7. Výroční zpráva a účetní závěrka DSO SPOV za rok 2017, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.
8. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2018 – 2022 ve výši 15-ti členů, 

kterou zastupitelstvo schválilo.
9. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku Moravskoslezským krajem Obci na provoz MHD           

v obci, ve výši 492.000,- Kč pro rok 2019, kterou zastupitelstvo schválilo. 
10. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na pořízení 

projektové dokumentace stavby „Chodník Záguří – ZŠ Bludovice“, jehož předmětem je rozšíření 
okruhu dotačních programů a prodloužení termínu pro předložení dokladů do 31.12.2021,              
který zastupitelstvo schválilo.

11. Dodatek č. 10 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě (linka MHD č. 411), 
jehož předmětem je uzavření smlouvy na dobu určitou, a to do 31.12.2023, který zastupitelstvo 
schválilo.

12. Nabídka využití předkupního práva Obce k pozemkům parc.č. 99/22 a 99/40, k.ú. Prostřední 
Bludovice, kterou zastupitelstvo neschválilo. 

13. Kupní smlouva o prodeji stavby „Odkanalizování obce Horní Bludovice – 1.stavba“, kterou 
zastupitelstvo schválilo.

14. Kupní smlouva a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti o prodeji části pozemku Obce 
parc.č. 134/8, k.ú. Prostřední Bludovice, za cenu 28.325,- Kč, a o bezúplatném zřízení služebnosti 
chůze a jízdy ve prospěch Obce, kterou zastupitelstvo schválilo. 

15. Kupní smlouva o koupi části silničního pozemku parc.č. 503/5, k.ú. Horní Bludovice, za cenu 
3.125,- Kč, kterou zastupitelstvo schválilo.

16. Kupní smlouva o koupi části silničního pozemku parc.č. 682/12, k.ú. Prostřední Bludovice,                 
za cenu 3.650,- Kč, kterou zastupitelstvo schválilo.

17. Žádost o prodej části Obecního pozemku parc.č. 802/1, k.ú. Prostřední Bludovice, zastavěného 
stavbou oplocení rodinného domu, kterou zastupitelstvo neschválilo.

18. Nabídka 5 ks sloupů elektrického vedení, na kterých se nachází svítidla veřejného osvětlení, Obci    
k odkupu, kterou zastupitelstvo schválilo.

19. Nabídka pozemků parc.č. 251/139 a 251/140, k.ú. Horní Bludovice, Obci k odkupu,                 
kterou zastupitelstvo neschválilo.

20. Vydání Změny č. 2 Územního plánu Horní Bludovice formou opatření obecné povahy,              
které zastupitelstvo schválilo.

Úplné znění Usnesení č. 2/2018 z 2. schůze Zastupitelstva obce – viz            www.hornibludovice.cz
nebo k nahlédnutí na OÚ Horní Bludovice v úředních hodinách (po, st 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00,          
čt 8:00 -12:00).

           Obec Horní Bludovice



Obecní úřad informuje

4                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9/ 2018

Výzva – odstranění nebezpečných 
předmětů a porostů u silnic

Obecní úřad Horní Bludovice, jako příslušný silniční 
správní úřad, zjistil, že vlastníci nemovitostí v obci 
vysazují porosty a umisťují jiné předměty (kameny, 
plůtky apod.) do průjezdního prostoru místních 
komunikací, čímž jsou tyto zdrojem ohrožení silničního 
provozu na místních komunikacích. Dle normy ČSN 73 
6201 je průjezdní prostor místních komunikací                  
a účelových komunikací, které jsou silničním 
komunikacemi, definován výškou 4,20 m a vzdáleností 
min. 50 cm od krajnice vozovky. 

Silniční správní úřad vyzývá vlastníky nemovitostí   
v obci k odstranění těchto zdrojů ohrožení silničního 
provozu, nejpozději do 30.09.2018, a to ořezem                
či odstraněním zasazených porostů zasahujících              
do průjezdních prostorů místních komunikací, 
odstraněním předmětů z průjezdních prostorů místních 
komunikací. 

Po marném uplynutí této lhůty silniční správní úřad 
rozhodne o odstranění zdroje ohrožení, kdy ořezy porostů 
a odstranění předmětů provede vlastník místních 
komunikací, kterým je Obec Horní Bludovice, na náklady 
vlastníků zdroje ohrožení silničního provozu.

        Obecní úřad Horní Bludovice

Výzva – pročištění propustků pod vjezdy
Při kontrole místních komunikací bylo zjištěno,          

že vlastníci připojení sousedních nemovitostí na místní 
komunikace (dále jen „sjezd“) neprovádějí řádně údržbu 
propustků pod sjezdy. Dle ustanovení §12 odst. 6 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, vlastník sjezdu nebo nájezdu 
zajišťuje řádnou údržbu celého připojení včetně 
propustku. Apelujeme tedy na vlastníky sousedních 
nemovitostí, aby prováděli řádnou údržbu, neboť pokud 
údržba není prováděna řádně, dochází k vytékání vody          
na místní komunikaci (tím také k jejímu znečištění           
a v zimě k namrzání) či okolní pozemky. 

Dle ustanovení §19 odst. 2 písm. e) zákona               
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, je zakázáno 
na místní komunikaci vypouštět vodu, splašky či jiné 
tekuté odpady, a dle ustanovení §42a odst. 1 písm. a)        
se fyzická osoba dopustí přestupku tím, že na místní 
komunikaci provádí činnost, která je podle ustanovení 
§19 odst. 2 písm. a) až g) zakázána.

        Obecní úřad Horní Bludovice

Kanalizační řad splaškové kanalizace       
v obci a dešťová voda

Čistírna odpadních vod (dále jen „ČOV“), na kterou 
je napojen řad splaškové kanalizace v obci, je v současné 
době hydraulicky přetížená. Tento problém je ze strany 
správce a majitele kanalizačního řadu - SmVaK Ostrava 
a.s. – řešen. Již je zpracována projektová dokumentace 
pro navýšení kapacity ČOV a probíhají jednání                  
s příslušnými úřady pro získání povolení k realizaci této 
akce, která se předpokládá ve druhé polovině roku 2019. 
Do doby zvýšení kapacity ČOV se bohužel nelze fyzicky 
napojit na kanalizační řad splaškové kanalizace. 

Dalším problémem kanalizačního řadu splaškové 
kanalizace je vypouštění dešťových vod do tohoto řadu, 
což je nepřípustné, ale, bohužel, děje se tak. Důkazem           
je skutečnost, že v období dešťů dochází k nadměrnému 
naplňování  Č O V, což způsobuje automatické 
odstavování čerpadel jednotlivých kalových čerpacích 
stanic (v Dědině u č.p. 122, v Lipkách poblíž č.p. 96,            
na Záguří u č.p. 239 a na Těrlické spojce poblíž č.p. 424), 
které dopravují splašky do ČOV, a následně k vytékání 
splašků bezpečnostními přepady těchto kalových 
čerpacích stanic do vodoteče, kterou takto znečišťují.

Žádáme proto občany, kteří mají svedeny dešťové 
vody do kanalizačního řadu splaškové kanalizace,               
aby dešťové vody svedli jinam a nepřispívali                   
tak k problémům s vytékáním splašků.

Děkujeme za pochopení.
        Obecní Horní Bludovice

Oprava sociálního zázemí na hřbitově
V době 08.03. – 04.05.2018 byla provedena oprava 

sociálního zázemí na hřbitově v části obce Špluchov, 
spočívající zejména v instalaci nových rozvodů vody         
a elektřiny, vyrovnání stěn a stropu, montáži nových 
obkladů a dlažby, instalaci dělících stěn a sanitárního 
zařízení ,  v  obnově nátěru otvorových výplní               
apod. Stavební práce prováděla společnost Viking trade 
s.r.o. z Havířova. Celkové náklady dosáhly částky 
182.441,- Kč vč. DPH.

                 Obecní Horní Bludovice

Výměna vývěsních skřínek

V květnu 2018 byla provedena výměna vývěsních 
skřínek v části obce Špluchov, a to u hřbitova, u kaple         
a u prodejny potravin. Vitríny dodala společnost 
VšeProObce – Michal Zbořil z Ostravy, montáž provedli 
pracovníci Obce. Pořizovací cena vitrín činila 28.938,- Kč 
vč. DPH.

                 Obecní Horní Bludovice



Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9/ 2018                                                         5

ČEZ Distribuce, a.s. - Minimanuál pro veřejnost – řešení mimořádných situací                
v distribuční soustavě, obecný postup při výpadku elektřiny

1)    Řešení mimořádných situací v distribuční soustavě

PŘIPRAVTE SE NA MIMOŘÁDNOU SITUACI

Připravte se na případné výpadky elektřiny

1. Sledujte www.cezdistribuce.cz
2. Dobijte svůj mobilní telefon a popř. powerbanku.
3. Připravte si přenosové svítilny a náhradní baterie, popř. svíčky.
4. Pokud vlastníte mobilní náhradní napájecí zdroj, zkontrolujte jeho stav.
5. Dotankujte pohonné hmoty (zdroj, auto apod.).
6. V případě vícedenního výpadku elektřiny budete pravděpodobně muset řešit zdroj pitné vody (balená pitná voda, 

připojení napájecího zdroje k čerpadlu z vrtu), zdroj tepla (dřevo do krbových kamen, spacáky), na vaření 
campingový vařič či venkovní gril. Nezapomeňte na dostatečnou zásobu pravidelně užívaných léků.

7. Jako zdroj informací lze využít přenosové rádio na baterie. 
pokračování na straně 6   

Informace EKO-KOM, a.s. - třídění odpadu v obci 
Společnost EKO-KOM, a.s. informuje o množství odpadu, který občané naší obce vytřídili v roce 

2017, a o finanční částce poskytnuté obci za toto třídění odpadu:

Tříděním v naší obci v roce 2017 bylo uspořeno 2 129 376 MJ energie, což představuje snížení emisí 
o 78,221 tun CO2 ekvivalentu. Oproti roku 2016 došlo k nárůstu množství vytříděného odpadu o 3,2 t.

Děkujeme všem občanům, kteří třídí odpad.
           EKO-KOM, a.s.

různé



6                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018

2)     Obecný postup při výpadku elektřiny

Při výpadku elektřiny nejprve zkontrolujte, zda se přerušení dodávek elektřiny týká pouze vašeho odběrného místa, 
nebo i širšího okolí (např. ověřením, zda svítí soused, světlo na chodbě, jede výtah apod.), a postupujte dle níže 
uvedeného:

           

V případě ohrožení života či majetku obyvatel kontaktujte tísňovou linku112

různé



Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018                                                          7

Obecní úřad informuje

Sběr nebezpečného odpadu – podzimní 
termín

Tímto připomínáme, že v první polovině října 2018 
(sobota) opět proběhne sběr nebezpečného odpadu 
formou mobilní sběrny. 

Informace o přesném termínu, časech a místech 
přistavení kontejnerů budou zveřejněny ve vývěsních 
skříňkách rozmístěných po obci, na úřední desce               
a na v průběhu září 2018.www.hornibludovice.cz 

                     Obec Horní Bludovice

Informace k bezplatné přepravě v systému 
MHD Havířov

Rada města Havířova schválila dne 13.06.2018 
úpravu tarifních podmínek v systému Městské hromadné 
d o p r a v y  ( M H D )  H a v í ř o v ,  p o d l e  k t e r ý c h                         
je                     od 01.07.2018 poskytována bezplatná 
přeprava pro cestující do 18 let věku a pro cestující nad 
65 let věku.

Nárok na bezplatnou přepravu je nutno prokázat 
čipovou kartou ODISKA s nahranou bezplatnou roční 
jízdenkou.

Žádost o vydání ODISky je možno podat                 
na kontaktním místě ČSAD Havířov, a.s., autobusové 
nádraží, Havířov – Podlesí, úřední hodiny: pondělí          
až pátek 06:00 – 19:00 hod., telefon: 596 411 455, vyřízení 
žádosti: cca 21 dnů.

K vyřízení ODISky nutno doložit:
-  žádost o vydání ODISky ve dvojím vyhotovení,
-  fotografii v rozměru 35 x 45 mm,
- doklad k prokázání nároku, tj. OP, u dětí rodný list 

nebo kartička pojišťovny,
-  poplatek 130,- Kč.

Další informace naleznete na www.3csad.cz.
                     Obec Horní Bludovice

Oprava tří křížů
V květnu 2018 byla dokončena oprava tří 

dřevěných křížů na Velicestě. Byly zhotoveny 
nové kříže vč. oplechování, renovovány malby, 
obnoven nátěr kovové části základových patek             
a opraveno oplocení. Práce provedla firma 
Truhlářství Potiora Jiří z Pazderné. Celkové 
náklady dosáhly částky 156.090,- Kč, přičemž 
70% (109.263,- Kč) bude pokryto dotací            
ze Státního zemědělského a intervenčního fondu 
ČR, Program obnovy a rozvoje venkova, 
podprogram č. 129 662. 

                    Obec Horní Bludovice

Vyhodnocení podaných žádostí o dotaci

1) Dětské hřiště Špluchov 
Žádosti o dotaci z Podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018 vyhlašovaného Ministerstvem 

pro místní rozvoj ČR, podané dne 15.01.2018, bohužel, nebylo vyhověno a projekt byl zařazen jako náhradní 
na 52. místě. Herní prvek přesto bude v této části obce umístěn, avšak až v následujícím roce 2019.                
Na požadavek občanů bude umístěn před prodejnou potravin COOP, nikoliv u tenisového hřiště.

2) Oprava místní komunikace na Nové Dědině
Žádosti o dotaci z Podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018 vyhlašovaného Ministerstvem 

pro místní rozvoj ČR, podané dne 10.01.2018, bohužel, nebylo vyhověno a projekt byl zařazen jako náhradní 
na 169. místě. Oprava komunikace bude i přesto v letošním roce provedena.

3) Rekonstrukce stávajícího sportovního zázemí
Žádosti o dotaci z Programu obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2018 vyhlašovaného 

Moravskoslezským krajem, podané dne 04.01.2018, bohužel nebylo vyhověno a projekt byl zařazen              
jako náhradní. Rekonstrukce již proběhla a byla plně financována z vlastních zdrojů obce. 

           Obec Horní Bludovice



8                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018

Obecní úřad informuje

Volby do Zastupitelstva obce Horní Bludovice 2018

Zásady hlasování

(1) Každý volič hlasuje osobně. Zastoupení není 
přípustné.

(2) Voliči předstupují před okrskovou volební komisi      
a hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební 
místnosti.

(3) Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou 
totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě 
státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit 
na území České republiky. Totožnost a státní občanství 
prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním 
pasem České republiky, jde-li o cizince, průkazem         
o povolení   k pobytu. Po záznamu ve výpisu ze 
seznamu obdrží od okrskové volební komise úřední 
obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební komise 
dodá za chybějící nebo jinak označený hlasovací lístek jiný.

(4) Voliče, který není zapsán ve výpisu ze seznamu a který prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku, 
okrsková volební komise dopíše do výpisu ze seznamu dodatečně a umožní mu hlasování.

(5) Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož 
občané jsou oprávněni volit na území České republiky, nebude mu hlasování umožněno.

(6) V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň s voličem, a to ani člen 
okrskové volební komise. Volič, který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu nebo proto,            
že nemůže číst nebo psát, si může vzít s sebou do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků jiného voliče, 
nikoli však člena okrskové volební komise, aby za něj hlasovací lístek upravil a vložil do úřední obálky.

(7) Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a v den voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s 
přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové okrskové 
volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování.

Způsob hlasování

(1) Po obdržení hlasovacích lístků a úřední obálky vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků.

(2) Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno.

(3) Volič může na hlasovacím lístku označit v rámečku před jménem kandidáta křížkem toho kandidáta,              
pro kterého hlasuje, a to v kterémkoliv ze sloupců, v nichž jsou uvedeni kandidáti jednotlivých volebních stran.

(4) Volič může na hlasovacím lístku označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce s kandidáty volební strany 
nejvýše jednu volební stranu. Zároveň může označit v rámečku před jménem kandidáta křížkem další kandidáty, 
pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. Takto 
volí předně jednotlivě označené kandidáty, dále tolik kandidátů označené volební strany, kolik činí rozdíl počtu 
členů zastupitelstva, kteří mají být zvoleni, a označených jednotlivých kandidátů, a to v pořadí, v němž jsou 
kandidáti označené volební strany uvedeni v jejím sloupci.

(5) Po úpravě hlasovacího lístku podle odstavců 3 a 4 jej volič vloží do úřední obálky, kterou obdržel od okrskové 
volební komise. V územně členěných statutárních městech a v hlavním městě Praze volič vloží hlasovací lístek  
pro volby do zastupitelstva územně členěného statutárního města nebo do Zastupitelstva hlavního města Prahy           
a hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva městského obvodu nebo městské části do jedné úřední obálky.

(6) Volič po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku před okrskovou volební 
komisí do volební schránky. Voliči, který se neodebral do tohoto prostoru, komise hlasování neumožní.

Obec Horní Bludovice



Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018                                                          9

různé

 Vydávání cestovních pasů         
ve zkrácených lhůtách 

 Od 1. července 2018 dochází ke změnám ve vydávání cestovních pasů občanům, kteří potřebují urychleně vycestovat 
do zahraničí. 

Podání žádosti 
Občan může požádat o vydání cestovního pasu ve dvou zkrácených lhůtách, a to: 
 - v pracovních dnech do 24 hodin, nebo 
 - do 5 pracovních dnů. 

Občan může žádost o vydání cestovního pasu podat ve zkrácených lhůtách: 
 - u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností („ORP"), 
 - v Praze u úřadu městské části Praha 1 až 22 („ORP"), 
 - u Ministerstva vnitra. 

Občan může při podání žádosti o vydání cestovního pasu zadat své telefonní číslo nebo e-mail a na uvedený kontakt 
mu bude zaslána informace o možnosti převzetí vyhotoveného dokladu. 

Převzetí cestovního pasu 
Občan může převzít cestovní pas vydaný v pracovních dnech do 24 hodin pouze u Ministerstva vnitra 
 - adresa: Na Pankráci 72, Praha 4 (metro C - stanice „Pražského povstání"). 
Cestovní pas vydaný do 5 pracovních dnů může převzít na Ministerstvu vnitra nebo na obecním úřadu obce                   
s rozšířenou působností či úřadu městské části Praha 1 až 22, u kterého podal žádost o jeho vydání. 

Správní poplatky 
Občan zaplatí celý správní poplatek při podání žádosti, pokud cestovní pas převezme u úřadu, kde žádost podal. 
Pokud podal žádost u obecního úřadu obce s rozšířenou působností či úřadu městské části Praha 1 až 22 a převezme 
cestovní pas na Ministerstvu vnitra, zaplatí první část správního poplatku při podání žádosti a druhou při převzetí 
cestovního pasu. 
Přehled správních poplatků za vydání cestovního pasu ve zkrácených lhůtách 

OsČ MV 30. 4. 2018                Ministerstvo vnitra ČR



10                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018

různé

- všechny občanské průkazy se strojově čitelnými údaji budou vydávány pouze s kontaktním elektronickým 
čipem (ruší se vybírání správního poplatku 500 Kč za vydání občanského průkazu s čipem), 

- občan se může sám rozhodnout, zda si čip při převzetí dokladu aktivuje (může tak učinit i později); aktivace 
vyžaduje zadání identifikačního osobního kódu a deblokačního osobního kódu (4 – 10 číslic) – zadání není 
povinné, 

- aktivovaný čip umožní využívání občanského průkazu při vzdálené autentizaci držitele a k přístupu             
k identifikačním údajům držitele, 

- dosavadní občanské průkazy bez čipu zůstávají v platnosti (nebude prováděna hromadná výměna dokladů), 

- občanské průkazy bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc budou vydávány pouze z důvodu 
voleb, 

- lhůta pro vydání občanského průkazu zůstává 30 dnů, bude však umožněno vydávat občanské průkazy        
za správní poplatek v kratších lhůtách, a to v pracovních dnech do 24 hodin nebo do 5 pracovních dnů, 

- občanské průkazy v kratších lhůtách budou vydávat nejen obecní úřady obcí s rozšířenou působností          
(v hl.m. Praze úřady městských částí Prahy 1 až 22), ale také Ministerstvo vnitra, 

- občan může při podání žádosti o vydání občanského průkazu zadat své telefonní číslo nebo e-mail                
a na uvedený kontakt mu bude zaslána informace o možnosti převzetí dokladu, 

- převzít občanský průkaz vydávaný v pracovních dnech do 24 hodin lze pouze u Ministerstva vnitra - adresa: 
Na Pankráci 72, Praha 4 (metro C - stanice „Pražského povstání"). 



různé

Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018                                                           11

Vydání občanského průkazu v pracovních dnech  do 24 hodin
POŽÁDAT  lze  -  u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností (v Praze u úřadů městských 

částí Praha 1 až 22) nebo u Ministerstva vnitra 
PŘEVZÍT  lze  -  pouze u Ministerstva vnitra 

Vydání občanského průkazu  do 5 pracovních dnů
POŽÁDAT  lze  -  u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností (v Praze u úřadů městských 

částí Praha 1 až 22) nebo u Ministerstva vnitra 
PŘEVZÍT  lze  -  u obecního úřadu obce s rozšířenou působností v místě podání žádosti nebo                      

u Ministerstva vnitra 

Vydání občanského průkazu do 30 dnů 
POŽÁDAT  lze  -  u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností (v Praze u úřadů městských 

částí Praha 1 až 22) (nelze žádat u Ministerstva vnitra) 
PŘEVZÍT  lze  -  u obecního úřadu obce s rozšířenou působností v místě podání žádosti nebo u obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností, který si občan uvede do žádosti za správní poplatek 
100 Kč (nelze přebírat u Ministerstva vnitra) 

Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro občana mladšího 15 let 
- ve lhůtě do 30 dnů     -   50 Kč, 
- ve lhůtě do 5 pracovních dnů    - 300 Kč, 
- ve lhůtě do 24 hodin v pracovních dnech  - 500 Kč. 

Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro občana staršího 15 let ve zkrácené lhůtě
- ve lhůtě do 5 pracovních dnů    -   500 Kč, 
- ve lhůtě do 24 hodin v pracovních dnech  - 1000 Kč. 

KDE se platí správní poplatek za vydání občanského průkazu ve zkrácené lhůtě: 
Pokud bude občan přebírat občanský průkaz v místě, kde podal žádost, platí se celý správní poplatek při 

podání žádosti. Pokud požádá o vydání občanského průkazu u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
(dále jen „ORP") a převezme občanský průkaz u Ministerstva vnitra (dále jen „MV"), vybírá se část 
správního poplatku u ORP a část správního poplatku u MV. 



12                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018

Obecní úřad informujerůzné

Jubilanti 

Srpen 2018
JIŘINA MARŠOUNOVÁ
ZUZANA VOJTÍŠKOVÁ

VRATISLAV LEPIČ
LIBOR TKÁČ

EVA CHLEBKOVÁ
VLADIMÍR HERMAN

MARTA HERMANOVÁ
ZDEŇKA BEZDĚKOVÁ
LIBUŠE GELNAROVÁ
ALENA FUNIOKOVÁ

JIŘÍ KALETA
VLADIMÍRA BARTOŠOVÁ

VILÉM PASTRŇÁK
JAROSLAV PETER
EVA FOLWARCZNÁ
IRENA ADAMCOVÁ
DANA DEDKOVÁ

GERTRUDA NĚMCOVÁ

Září 2018
RENÁTA NĚMCOVÁ

JANA ŠTEFANÍKOVÁ
MARCELA TOLASZOVÁ

PETR BOUCHALA
JAROMÍR ONDRAČKA

JAROMÍR FEIFIČ
LADISLAV GAŠPAR

ROSTISLAV ŠIMŠÁLEK
JOSEF VAŠEK

DANUŠE HAVLASOVÁ
ELIŠKA KORBÁŠOVÁ
MILUŠKA TARINOVÁ
ZDEŇKA JAŠKOVÁ
STANISLAV NOVÁK

Mnoho zdraví a životního elánu, 
dostatek štěstí a radosti, plnou náruč humoru a dobré nálady 

Vám do každého nového dne přeje 

Obecní úřad Horní Bludovice

Fotbalový klub Horní Bludovice
pořádá

Memoriál Jaromíra 
Pastora

Tradiční fotbalový turnaj se uskuteční 
na travnatém fotbalovém hřišti                  
v Horních Bludovicích                                    
za účasti mužstev: 

Lozorno Bratislava, Panthers Havířov, 
Staří páni AZ Havířov
a FC Horní Bludovice 

Přijďte v sobotu 25. srpna 2018 od 
09:00 hodin.

V případě nepříznivého počasí zajištěn pro 
diváky velkokapacitní stan. 

Bohaté občerstvení zajištěno, přijďte podpořit 
naše borce!!!

ZO KSČM Horní Bludovice

pořádá

7. ročník tenisového turnaje 
jednotlivců

na tenisovém hřišti v Dědině a na Špluchově

Datum: sobota 11. srpna 2018 
   08:00 – 09:00 hodin registrace hráčů 

na hřišti v Dědině
Zahájení: 09:00 hodin
Startovné:  100,- Kč/osobu
Přihlášky:     telefon 739 914 904 nebo na hřišti         

v Dědině, (počet účastníků je omezen)                                     
Občerstvení: zajištěno pořadateli turnaje

      
Srdečně zvou pořadatelé



Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018                                                           13

Obecní úřad informujerůzné

Rodiny o prázdninách
Letní prázdniny jsou pro děti obdobím volna, školní lavice je čekají až začátkem 

září. Rodiče bohužel takovým dlouhým volnem nedisponují. Prázdniny jsou ale 
obdobím,   ve kterém má rodina najít chvíli odpočinku a především čas pro sebe 
navzájem. Vztahy mezi rodiči a dětmi jsou však vztahy komplikovanými. Jsou to takové 
mezilidské vztahy, kdy jsme k sobě nějakým způsobem více vázáni a tím nám také 
jakožto rodičům narůstají nejrůznější povinnosti. Ani letní sluníčko však nezaručí,                  
že nám vztahy budou fungovat tak, jak by měly, či bychom si přáli. 

Vztahy mezi rodiči a dětmi bychom rozhodně neměli brát na lehkou váhu. Vše se buduje pomocí společného 
kontaktu. Pokud se ale stále nedaří, není důvod ke kapitulaci. Vždy je možnost se obrátit na někoho, kdo kvalifikovaně 
pomůže či alespoň poskytne nové pohledy. 

Možností je samozřejmě bezpočet, jednou z takových je Poradna SPOLU. Tato poradna se specializuje na pomoc 
při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě. Sociální pracovník může rodině jako celku 

pomoci s nejrůznějšími úkoly. Může také pomoci vytvářet atmosféru pohody                 
v situaci, kdy jsou všichni zneklidňováni nesourodostí svých rodinných rolí,                   
a hledat přitom takové uspořádání rodinného soužití, které by umožnilo vyvážit 
šance, zátěž a výhody partnerů a vytvářelo podmínky příznivé dětem. 

Objeví-li se v době dovolených a sluníčka ,,mračno“, nezapomínejme řešit 
problémy neprodleně. Neshromažďujme v sobě negativní emoce. Budou v nás 
narůstat a nakonec v nevhodnou chvíli „vybouchnou“. Často způsobem, který nás 
pak bude mrzet. Abychom zvládli své problémy, je dobré mít u sebe někoho, o koho 
se opřeme, komu se svěříme. Pokud cítíme, že je náš život s dětmi každý den stejný         
či dokonce nudný, začněme přemýšlet, jak ho můžeme změnit. Naplánujme            

si aktivní víkendy, setkávejme se s jinými lidmi, cestujme, vzdělávejme se, tvořme. Pokud je to naopak a nestíháme, 
určeme si priority. Chceme-li se věnovat dětem, je určení si priorit nutné. Každý den je možné udělat určitý počet 
úkonů. Rozhodněme se, co je opravdu důležité. Především se však naučme přijímat skutečnosti. Musíme si uvědomit, 
že neexistují ani perfektní děti, avšak ani perfektní rodiče.

Sociální pracovník může pomoci dát životu nový směr. Posláním zařízení SPOLU je napomáhat osobám                  
s řešením obtížných rodinných situací a sociálních vazeb prostřednictvím odborného poradenství. Obrátit se na ní může 
kdokoli, komu záleží na svém růstu a zlepšování svých rodičovských dovedností a kompetencí. Poradna pomáhá řešit 
obtížné situace nejen mezi dětmi a rodiči, ale také ve vztahu mezi manžely či partnery. Pokud člověk poradnu navštíví, 
dozví se řadu podnětných informací ohledně rodičovských a sociálních kompetencí, může si je prakticky vyzkoušet,         
a to společně se svými dětmi. Na žádost klientů poradna zprostředkovává také mediaci, mimosoudní řešení sporů              
za přítomnosti nezávislé třetí osoby - mediátora, který pomáhá oběma stranám sporu najít společnou dohodu               
při zohlednění zájmů všech zúčastněných stran. Pro rodiče, kteří se chtějí setkávat se svými dětmi, které nemají v péči, 
zase nabízí asistovaný kontakt v bezpečném a neutrálním prostředí za přítomnosti odborného pracovníka. Asistovaný 
kontakt napomáhá bezkonfliktnímu průběhu těchto setkání. 

Poradna sídlí na adresách Akademický ústav Karviná, Mírová 27, Karviná - Nové Město a 2. patro Polikliniky 
Mizerov, Žižkova 54a, Karviná. Provozní doba: PO, ST = 13:00 – 17:00, ÚT, ČT = 11:00 – 15:00, PÁ = 09:00 – 13:00. 
Více se lze dočíst také na webových stránkách www.rodicespolu.cz.

Poradna SPOLU, Tomáš Waloszek

Místní firma dodává a montuje na klíč:

Klimatizace a tepelná čerpadla      
světových i domácích značek.

-  Vypracování návrhu systému a měření
   u Vás doma zdarma.
-  Vyřízení kotlíkové dotace na tepelné 
   čerpadlo profesionály.
-  Doprava zdarma.

 volejte na: 724 029 987
 pište na klimaracingteam@seznam.cz
 web: www.klimatizaceova.cz

různéinzerce



14                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018

Obecní úřad informujerůzné

Kompostéry pro obec Horní Bludovice
..................................................................................................................................

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci 
Operačního programu Životní prostředí

..................................................................................................................................

Předmětem podpory je pořízení kompostérů pro občany Horní Bludovice.
Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca102,46 t/rok.

Celkové způsobilé výdaje :818 807 Kč

Dotace EU: 695 986 Kč (15 %)

Příspěvek příjemce podpory :818 807 Kč

Datum zahájení realizace projektu: 20. 6. 2018

Datum ukončení realizace projektu: 30. 11. 2018

Řídící orgán: Ministerstvo životního prostředí 

Zprostředkující subjekt: Státní fond životního prostředí ČR

Příjemce dotace: Obec Horní Bludovice

           

ZO KSČM Horní Bludovice

pořádá

dne 28. září 2018 od 16:00 hodin 

v sále Obecního úřadu Horní Bludovice 
pod patronací kandidátky do Zastupitelstva obce Horní Bludovice

Jany Pohludkové

společenskou akci spojenou s  „LOUČENÍ S LÉTEM“  

PŘEDVOLEBNÍM   SETKÁNÍM

s kandidáty KSČM do Zastupitelstva obce Horní Bludovice.

Hudební doprovod a občerstvení zajištěno        Srdečně zvou pořadatelé                                



Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu?

Právní záležitosti

pro občany a podnikatele
Obecní úřad Lučina

1. patro – zasedací místnost, každou středu 
od 14:00 do 15:00 hodin

Kontakty: nepřetržitě telefonicky: 603 447 219
popř. Advokátní kancelář, 

advokátka JUDr. Marcela Žoričová,
736 01 Havířov – Město, Na Fojtství 8, 

tel.: 596 810 741, 603 447 219
e-mail: zoric@atlas.cz

Nabízíme: převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, 
listiny, kupní smlouvy, darovací smlouvy,

 výminky a služebnosti /věcná břemena/, předkupní 
právo, rodinné právo – rozvody, apod.             

Zpravodaj obce Horní Bludovice  8, 9 / 2018                                                           15

různéinzerce



Zpravodaj vydává Obec Horní Bludovice a vychází jako dvouměsíčník. Uzávěrka je 18. den lichého kalendářního měsíce. Registrační číslo MK ČR E19993
Adresa: 739 37 Horní Bludovice č.p. 434, e-mail:  info@hornibludovice.cz,  www.hornibludovice.cz

Grafika, zlom: Obec Horní Bludovice,  Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava

Obecní úřad informujerůzné


	1: Úvod
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

